† *Syntaxis. Hoffia mas.*

MASSICVM, ci. *mons*. contr. Rull. 79 b, In Massici radices deducamini.

MASSILIA, liæ. *vrbis*. pro Flacc. 159 b, Neque verò te Massilia prætereo, quæ, &c. pro Font. 276 b, Vrbis Massilia. L. **TRIVMPHVS**.

MASSILIENSIS, se. pro Fon. 276 b, Ciuitas Massiliensium.

MASTANES OSVS, si. rex Africae. in Vat. 31 b.

MASTRVCA, cæ. *Sardorum vestis*. pro Scæu. Quæ purpura regalis non commouit, cum Sardorum mastruca tentauit.

MASTRVCATVS, a, um. *vt rogatus*. de Prou. 72 a, Res in Sardinia cum mastrucatis latrunculis gesta.

MATELLIO, onis. *Vasis genus ad aquam hauriendam*. Parad. 123 a, * Matellionem Corinthium cupidissimè tractans.

MATER, tris. *parens, educatrix*. de Nat. 68 b, Hecate, quæ matre Asteria est, sorore Latona. de Diu. 126 a, Iupiter puer, qui lactens cum Iunone in gremio Fortunæ sedens, mammam appetens, castissimè colitur à matribus. de Leg. 168 b, Sapientia mater omnium bonarum artium. de Arusp. resp.

Mater magna. Acad. lib. 2, Mater omnium perturbationū, immoderantia. de Legib. lib. 1, Matris terræ operimento corpus in sepultura obducitur. ibid. Vt quasi matris terræ sinus & gremium mortuo tribueretur. * pro M. Font. Mater tua dum vixit ludum, postquam mortua est magistros habuit. de Orat. 124 a, Auaritiam si tollere vultis, mater eius tollenda est luxuries. pro Cluent. 20 a, Sallia mater huius Habiti: mater enim à me nominis causa, tametsi in hunc hostili odio & crudelitate est, mater inquam appellabitur: neque vnquam illa ita de suo scelere & immanitate audiet, vt naturæ nomen amittat. Quod enim est ipsum nomen amantius indulgentiusque matrem: hoc illius matris, quæ multos iam annos, & nunc cum maxime filium interfectum cupit, singulare scelus maiore odio dignum esse ducetis. Ea igitur mater Habiti, Melini illius adolescentis generi sui, contra, quam fas erat, amore capta, primò, neque id ipsum diu, quoquo modo poterat, in illa cupiditate continebatur. Deinde ita flagrare coepit amentia: sic inflammata ferri libidine, vt eam non pudor, non pudicitia, non pietas, non macula familiæ, non hominum fama, non filij dolor, non filiae mæror, à cupiditate reuocaret. pro Cluent. 20 b, Filia quæ, &c. nefarium matris pellicatum ferre non posset. ibidem. Tum verò illa egregia ac præclara mater palam exultare læticia, ac triumphare gaudio coepit, victrix filia, non libidinis. Itaque diutius suspitionibus obscuræ lædi famam suam noluit: lectum illum geniale, quem biennio ante filia suæ nubenti strauerat, in eadem domo sibi ornari & sterni, expulsa atque exturbata filia, iubet. ibidem. Statuit nihil sibi in tantis iniurijs ac tanto scelere matris grauius faciendum, quam vt illa matre ne veretur: ne quam videre sine summo animi dolore: ea si matre vteretur, non solùm videre, sed etiam probare suo iudicio putaretur. Initium quod huic cum matre fuerit simultatis audiistis, &c. pro Cluent. 21 a, Cuius modicumque mater sit: tamen in iudicio filij de turpitudine parentis dici vix oportere. ibidem. Nihil in vita vidit calamitatis A. Cluentius: nullum periculum mortis adijt nihil mali timuit: quod non totum à matre esset conflatum & perfectum. ibidem. Hoc ipsum iudicium, hoc periculum, illa accusatio, omnis testium copia, quæ futura est, à matre inirio est adornata: à matre hoc tempore instruitur: atque omnibus eius opibus & copijs comparatur. Ipsa denique nuper Larino huius opprimendi causa Romam aduolauit. pro Cluent. 21 b, Vir matris.

MATERCVLA, læ *diminutivum à matre*. pro Flac. 163 a, Materculæ suæ festius filius, aniculæ minimè suspiciosa, pu gar se per epistolam.

MATERFAMILIAS, matrisfamilias. *Est hæc in mariti familiam, & bonorum partem venit. Est etiam nomen autoritatis feminae, vt Plp. Iurij consulatus dicit: quæ eadem est matrona*. pro Cæl. 44 a, Si matrem familias secus, quam matronarum sanctitas postulat, nominamus. Topic. 22 a, Vxoribus duæ formæ sunt: vna matrumfamilias, altera earum quæ tantummodo uxores habentur.

MATERIA, rię. *materies, substantia ex qua fit aliquid*. de In. 83 b, Vri posse ligneam materiã necesse est. de Or. 125 b, Nulla materia nisi admoto igni ignè cõcipere potest. de N. 78 b, Materiam rerū, ex qua & in qua omnia sunt, totã esse flexibilem & cõmutabilem: vt nihil sit, quod non ex ea, quãuis subitò, fingi conuertiq; possit. Eius autem vniersæ ficitricem & moderatricem diuinã esse prouidentiam. Acad. 29 b, & 30 a, Plato ex materia in se omnia recipientem mundũ esse factũ cõsuet. de Leg. 160 b, Perpetuis cursibus, cõuer-

nonibusque cælestibus extitisse materiam quandam ferendi generis humani. Acad. 43 b, & 44 a, Sed subiectam puant omnibus sine vlla specie atque carentem omni illa qualitate, &c. materiam quandam, ex qua omnia expressa atque effecta, quæ tota omnia accipere possit, omnibus modis mutare atque etiam ex omni parte, eoque etiam interire non in nihilum, sed in suas partes. * 3 de Nat. deor. Non est probabile, eam materiam rerum, vnde orta sunt omnia, esse diuinam prouidentiam effectam, sed habere & habuisse vim & naturam suam. Vt igitur faber cum quid ædificaturus est, non ipse facit materiam: sed ea vitur, quæ sit parata, fictorq; item è cera: si isti prouidentia diuinæ materiam præstò esse oportuit, non quam ipsa faceret, sed quam haberet paratam. Quod si non est à Deo materia facta, de Vni. 198 b, Ex materia, quæ indiuidua est, & quæ semper vniuersi sui; similis, vt ex ea, quæ corporibus diuidua gignitur, tertium materiæ genus admiscuit Deus ex duobus in medium, quod esset eiusdem naturæ, & quod alterius: idque interiecit inter indiuiduum atque id quod diuiduum esset in corpore. Ea cum tria sumplisset, vnam in speciem temperauit, naturamq; illam, quam alterius diximus, vi cum eadem coniunxit fugientem, & eius copulationis alienam permiscens cum materia, cum ex tribus effecisset vnum, id ipsum in ea, quæ decuit, membra partitus est. Iam partes singulas ex eodem & ex altero & ex materia temperauit.

¶ *Lignorum apparatus.* pro Milon. 115 b, Repente in tribus in eam insulam materiam, calcem, cæmenta atque arma conuexit. * Top. 225 b, Huius generis causarum, sine quo non efficitur, alia sunt quæta, nihil agentia, stolidia quodammodo, vt locus, tempus, materiæ, ferramenta, & cætera generis eiusdem.

¶ *Copia, sylvæ.* de Inu. 50 a, Veruntamen non incommodum videatur, quandam sylvam atq; materiam vniuersam, antè permiscam & confusam, exponere omnium argumentationum.

¶ *Id de quo sunt facultatum tractationes, seges, materia subiecta.* I. A. 168 b, Sed materia facilis in te & in tuos dicta dicere. de Inuent. 43 b, Materia artis est, in qua omnis ars & ea facultas quæ conficitur ex arte, versatur: vt si medicinæ materiam dicamus morbos & vulnera, quod in his omnis medicina versetur. Orat. 216 b, Est enim in vitroque & materia & tractatio: materia in verbis, tractatio in collocactione verborum. Offic. 4 a, Quocirca huic quasi materia quam tractet & in qua versetur, subiecta est veritas, de Fin. 103 a, Estque illa subiecta quasi materia sapientiæ. Orat. 215 a, In verbis inest materia quædam, in numeris expolitio. pro Cecinna 300 a, Materia æquitatis. pro Milone 108 b, Quid enim odisset Clodium Milo, segetem atq; materiam suæ gloriæ? de Orat. 85 b, Qui omnem illarum artium penè infinitam vim & materiam scientia & cognitione comprehenderit. Partit. 234 a, Huius materiæ ad argumentum subiectæ, perlustrandæ animo partes erunt omnes, pro Cæcin. 300 a, Cum exemplis veteri multis: etiam illa materia æquitatis ab verbo & ab scripto.

¶ *Facultas.* de Orat. 130 b, & 131 a, Est enim deformitatis & corporis vitiorum satis bella materies ad iocandum. de Orat. 133 a, Materiam aliam esse ioci, aliam seueritatis. in Ant. 253 a, Aut suspitioni crimen, aut inuidiæ materiam dedisse videbimur. Qu. fr. 299 b, Hoc sic habeto, materiã omnem sermonum eorum, qui de te detrahere velint, Statim dedisse. de Clar. 168 a, Illa mors vulgaris nullam præbebat materiam ad ornatum. de Orat. 140 a, Opes superbæ ac libidini facultatem ac materiam dare. Epist. 24 b, Sed tamen probabilem materiam nacti sermonis, conabantur, &c. Quint. frat. 306 a, Lupus egit causam agri Campani satis accuratè, materiam rei non ignoras. pro Dom. 215 a, Nonne id agendum nobis fuit, vt materiam subtraheremus furori tuo? ibid. 215 b, Prouidendum fuit, ne in hanc tantam materiam seditionis ista funesta fax adhæresceret. * I. V. 184 a, Fac enim fuisse in isto C. Lælij, M. Catonis materiam (al. materiem.) atque indolem.

¶ *Inuentio.* in Sal. 273 a, Vnus enim satis materiæ habens, &c.

† *Syntaxis. Vitur lignea materia. Rerum materia, ex qua, & in qua. Serendi materia. Subiecta materia. Sylua, & vniuersa permiscita & confusa argumentorum materia. Scribendi materia, & materies. Materia medicinae morbus. Materiam tractare, in ea versari. Segetes & materia laudum. Opes libidini materiam & facultatem dant. Aristoteles multum habens materiæ. In illo materia est Platonis, & indoles.*

MATERIATVS, a, um. quod ex materia constat. pro Clu. 20 a, Aedes malè materiata & ruinosa. de Off. 62 b.

* MATERIES, ei. materie. de Orat. 89 a, Materies illa fuit Physici. de Orat. 110 b, Hæc tanquam aliqua materies

Oratoribus subiecta esse debent. de Orat. 116 b, Sinihil valet materies. de Oat. 121 b, Vt eam materiem orationis, quæ cuiusque esset generis, studiosi qui essent dicendi, omnibus locis descriptam, instructam, ornatamque comprehenderent, rebus dico & sententijs. de Orat. 130 b, & 131 a, Est enim deformitatis, & corporis vitiorum satis bella materies ad iocandum. Partit. 237 b, Est etiam quasi quædam materies subiecta honestati, quæ maximè spectatur in amicitijs. pro S. Roscio 33 a, In singulis eiusmodi materies est, vt singulos dies possis consumere. I. V. 106 a, Illò non saxum, non materies aduecta est. I. V. 245 a, Reliqua est materies: hanc Rheginis publicè, quod Mamertini materies non habent, imperauisti. Epistol. 67 b, Erit materies digna facultate & copia tua. Attit. 29 b, Crescit mihi quidem materies, vt dicis.

MATERIS, ris. Gallorum telum, & hasta militaris. ad Heren. 34 a, Aut idem Gallos significans dicat: nec tam facillè ex Italia materis transalpina depulsa est. Loco materis, prius legebatur, armatura: sed præterquam quòd vetera quædam exemplaria Materis habent, docti satis intelligunt denominationem hanc à communi instrumenti nomine fieri non posse, quæ à proprio (vt eodem loco de Macedonum telis ostenditur) faciendæ est. Esse autem materis proprium Gallorum telum, docet Nonius ex Sisenna autore vetusto.

MATERNVS, na, num. pro Cl. 20 a, Nomen maternum, amantius indulgentiusque. pro S. Rosc. 29 a, Paternus maternusq; sanguis.

MATERTERA, ræ, matris soror. de Orat. 108 b, C. Aculeo, quocum erat nostra matertera. de D. 101 b, Puellam defatigatam petijisse à matertera, vt sibi concederet paulisper, vt eius sella requiesceret.

MATHEMATICVS, a, um. de Orat. 83 b, Li, qui mathematici vocantur, magna in obscuritate rerum & recondita in arte & multiplici subtiliq; versantur. de Diuin. 110 b, Quæ in Geometria describuntur, &c. mathematicorum sunt, non ariolorum. de Finib. 149 a, In summo apud illos honore Geometria fuit, itaque nihil mathematicis illustrius. & 63 b, Mathematica à falsis initijs profecta, vera esse non possunt. & 67 a, Nec de re artificiosa loquitur, vt mathematici. & 126 a, Mathematici, Poætæ, Musici, Medici denique ex hac Academia veterè tanquam ex omnium artium officina profecti sunt. Tusc. 221 a, Mathematicorum mos est, non philosophorum. nam Geometra cum aliquid docere volunt, si quid ad eam rem pertinet, eorum quæ antè docuerunt, id sumunt pro concesso & probato: illud modò explicant, de quo antè nihil scriptum est. Acad. 29 a, de Geometricis & mathematicis probationibus. de D. 127 a, Docet enim ratio mathematicorum, quanta humilitate feratur. de Nat. 53 b, Eruditus puluis mathematicorum.